Tertiò intellige, nisi actor & reus essent diuersi fori, & iurisdicção esset in prorogabilis respectu alterius partis, putâ clericus cõtra laicum agit possessorio, & obtinuit coram iudice seculari, si laicus vellet postea agere petitorio diuidenda erit causæ continentia & petitorium agitabitur coram iudice clerici, per text. in c. fin. de iud. & ibi per omnes, per Paul. Alex. & Iaf. in d. l. nulli. & ibi latius de materia per eundem Iasonem. Anto. de Trem.

x. *Latinitate.* De hoc est text. in c. ad audientiam. in r. de rescript. & idem de omissione literæ vel syllabæ, vel si vna litera loco alterius sit posita: quia mala latinitas inde confurgens vitiât rescriptum, cùm sit modicus defectus, tenent ibi Panorm. & Felin. de quo est text. in c. ex parte. de fide instru. & ibi etiam Panorm. & Felin. dicentes per illum tex. restringi dictam decreta. ad audientiam.

Vndè dicebat Ange. in l. qui habebat. ff. de manu. testamen. quòd si † loco ecclesiæ sancti Martini, in rescripto diceretur, sancti Marini, non noceret, per illum textum, quem dicit singularem Angel. in l. si in nomine. C. de testamen. quem refert Alexand. in l. si quis in fundi vocabulo. de leg. i. & dicebat Bald. in l. si cùm ante. C. de dona. ante nuptias. de notario dicente iure restitutionis, pro institutionis, quòd nõ nocet. & idem Baldus de notario dicente, Falcidiana, pro Falcidia, vel Valeriano, pro Velleiano, in l. Imperator Titus. in prima lectu. col. i. in fin. ff. de statu hom. & idem Bald. dicit idem de defectu verbi vel dictionis, etiam si esset verbum principale, quòd deficeret in priuilegio vel rescripto.

Vndè Barto. in repeti. l. si quis ex argentarijs. §. si initium. col. 4. si Barro. sit illa repetitio, dicebat, quòd non nocet, si dicatur in nomine, & deficiat. Domini.

Et de eo, qui dicit fur, vel meretrix, quia suppletur verbum, es. Bartol. in l. item apud Labeonem. §. ait prætor. ff. de iniur.

Præmissa sanè intelligas, nisi ex defectu vel mutatione literæ vel syllabæ induceretur alteratio sensus, seu mutatio, per text. in c. inter dilectos. de fi. instru. secundum Panor. & Felin. in d. c. ex parte. & in d. c. ad audientiam.

Item intellige quod hic dicitur, quando error in latinitate esset apertus & manifestus, secus si dubitabilis, ut quia posset per figuram saluari, c. i. cum glo. & ibi Panor. de iudi. Panor. & Felin. in d. c. ad audientiam. text. cum gloss. & ibi Bal. in text. in l. eam quam. C. de fideicom. vel per subauditio- nem secundum Bal. in d. l. eam quam. quod est rectius quam per figuram, secundum eum. quem sequitur Felin. in d. c. ad audientiam. Sed in vltimis voluntatibus, & instrumentis, sententijs, & in scripturis diuinis falsa latinitas nō habet vitare, per text. in l. Plotius. ff. de aur. & argen. leg. in l. errore. & ibi per Modernos plenè. C. de testa. per text. in d. l. Imperator totus. & per text. in l. actorum. ff. de re iud. & no. in l. 2. C. de sen. ex peri. reci. & per text. in c. indignum. vehementer existimo ut verba cœlestis oraculi restringantur sub legalis donati. 38. dist. & in c. retulerunt. & c. si non sanctificantur. de conse. dist. 4. de quibus omnibus latissimè per Felin. in d. c. ad audientiam. & ibi quid in rescriptis aliorum principum quàm Papæ, & quod in statutis & priuilegijs.